
TerçaFeira, 18 de Abril de 2023  Edição nº 307



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

 
DECRETO Nº 62/2023, DE 18 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

 

“DETERMINA A ANTECIPAÇÃO DA FEIRA 

LIVRE DO MUNICÍPIO DE TREMEDAL/BA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 

VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

TREMEDAL;  

 

CONSIDERANDO que o Feriado Nacional do dia 21 de Abril (Dia de Tiradentes) acontecerá 

no dia de feira livre do município de Tremedal-Bahia;  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica antecipada a Feira Livre deste município do dia 21 de abril de 2023 (Sexta-Feira), 

para o dia 20 de Abril de 2022 (Quinta-Feira). 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art . 3°. Ficam revogadas as disposições em contrário 

.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 18 de Abril de 2023. 

 

 

 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 

      PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA DA SEMED Nº 03/2023 

 

Homologa a Resolução nº. 03/2023 e dá outras 

providências.  

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TREMEDAL, estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Fica homologada a Resolução nº. 03/2023, aprovada pelo Conselho Municipal de 

Educação, que altera a resolução 08/2022 e dá outras providências. 

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as 

disposições anteriores em contrário.  

 

Registre se. Publique se. Cumpra se.  

 

Tremedal – Bahia, 17 de abril de 2023  

 

 

Thomaz de Oliveira Soares 

Secretário Municipal de Educação 

 

 

Secretaria Municipal de Educação CNPJ: 30.817.948/0001-03  

Endereço: Av. Joaquim Gonçalves nº 449 Centro, CEP: 45.170 000 Tremedal/Bahia  

email: secmunicipaldeeducacao@gmail.com Tel.: (77) 3494 2176 



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 03/2023 

 

Altera a Resolução Nº. 08/2022 das Diretrizes 

gerais e operacionais para a Educação de Jovens 

e Adultos (EJA), autorizando o seu 

funcionamento em formato híbrido de ensino. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

TREMEDAL, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1º. Fica autorizado o funcionamento das aulas das turmas de Educação de Jovens e Adultos 

no formato híbrido de ensino; 

Art. 2º. O Art. 9º da Resolução Nº. 08/2022 das Diretrizes gerais e operacionais para a Educação 

de Jovens e Adultos (EJA) passa a vigorar da seguinte forma: 

Parágrafo Único: Poderá também ser oferecida no formato híbrido de ensino, observando-

se, neste caso, Propostas Pedagógicas específicas EJA/EPJAI da Secretaria Municipal de 

Educação; 

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as 

disposições anteriores em contrário. 

 

Sala das Sessões do Conselho Municipal de Educação de Tremedal, 13 de abril de 2023 

 

 
Cons. Renato Abreu Soares  

Presidente do Conselho Municipal de Educação 
 

 

HOMOLOGADO 
 

Publique-se 

 
Thomaz Oliveira Soares 

Secretário Municipal de Educação 



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

 
EXTRATOS DE ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 

PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 020/2023 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio do Setor de Licitações e pelo Pregoeiro torna pública, 
ADJUDICAÇÃO, via e-licitações, do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 001/2023 – que tem como objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
 
Lote 01: BAHIA CLEAN PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ: 26.154.137/0001-94 – Valor:  R$ 189.999,60 
(cento e oitenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos); 
 
Lote 02: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 20.008.831/0001-17 – Valor:  R$ 109. 489,10 
(cento e nove mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e dez centavos);  
 
Lote 03: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 20.008.831/0001-17 – Valor:  R$ 9.154,70 (nove 
mil e cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos);  
 
Lote 04: PAULO MARINHO DA SILVA - CNPJ: 20.358.002/0001-64 – Valor:  R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil 
e oitocentos reais);  
 
Lote 05: BAHIA CLEAN PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ: 26.154.137/0001-94 – Valor:  R$ 27.000,00 (vinte 
e sete mil reais);  
 
Lote 06: BAHIA CLEAN PRODUTOS SANEANTES LTDA - CNPJ: 26.154.137/0001-94 – Valor:  R$ 52.153,00 
(cinquenta e dois mil e cento e cinquenta e três reais);  
 
Lote 07: PAULO MARINHO DA SILVA - CNPJ: 20.358.002/0001-64 – Valor:  R$ 128.099,99 (cento e vinte e oito 
mil e noventa e nove reais e noventa e nove centavos); 
   
Lote 08: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 20.008.831/0001-17 – Valor:  R$ 29.787,00 (vinte 
e nove mil e setecentos e oitenta e sete reais);    
 
Lote 09: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 20.008.831/0001-17 – Valor:  R$ 95.659,90 
(noventa e cinco mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos); 
 
Lote 10: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 20.008.831/0001-17 – Valor:  R$ 25.302,00 (vinte 
e cinco mil e trezentos e dois reais);  
 
Tremedal – BA, 29 de março de 2023.  
 
 

Acácio Farias de Oliveira Gomes 
Pregoeiro Municipal 
Decreto Nº 10/2023 

 
 



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 
PROCESSO ADMINISTRIVO Nº 008/2023 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL – BA, por meio da CPL, designada pelo Decreto 09/2023, torna 
pública, ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, que tem com o objeto: Contratação empresa 
especializada para execução de pavimentação com paralelepípedo e meio fio em ruas no Distrito de Lagoa 
Preta em Tremedal/BA, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. VENCEDORA: MATEUS ALVES MARTINS LTDA – 
CNPJ: nº 44.572.003/0001-75 – Valor: R$ 198.997,30 (cento e noventa e oito mil e novecentos e noventa e 
sete reais e trinta centavos).  24 de março de 2023 
 

 

LEANDRO DE SOUZA VIANA 
Presidente Comissão Permanente de Licitação 

Decreto Nº 09/2023 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo Nº 020/2023 – Pregão Eletrônico 004/2023. Objeto: Registro de preço para futuro 

e eventual fornecimento de materiais de limpeza e utensílios domésticos para atender a demanda de 

diversas Secretarias do Município. O Prefeito Municipal, via e-licitações, considerando a regularidade do 

procedimento, hei por bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o objeto 

licitado:  LOTES 01, 05 e 06, a empresa BAHIA CLEAN PRODUTOS SANEANTES LTDA – CNPJ: 26.154.137/0001-

94; LOTES 02, 03, 08, 09 E 10, a empresa VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ: 20.008.831/0001-

17; LOTES 04 e 05, a empresa PAULO MARINHO DA SILVA - CNPJ: 20.358.002/0001-64. Tremedal/BA, 29 de 

março de 2023.      

  
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo Administrativo Nº 008/2023 – Tomada de Preços 002/2023. Objeto: Contratação empresa 

especializada para execução de pavimentação com paralelepípedo e meio fio em ruas no Distrito de Lagoa 

Preta em Tremedal/BA. O Prefeito Municipal, considerando a regularidade do procedimento, hei por bem, 

com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, Homologar o objeto licitado: TIPO MENOR PREÇO 

GLOBAL, a empresa MATEUS ALVES MARTINS LTDA - CNPJ: 44.572.003/0001-75. Tremedal/BA, 10 de abril 

de 2023.           

 
 

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA 
Prefeito Municipal 

 



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Número da Ata de Registro de Preços: 08-2023 

Contratante: MUNICIPIO DE TREMEDAL, CNPJ 14.243.463/0001-99. FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CNPJ 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 30.817.948/0001-
03. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL , CNPJ 14.884.946/0001-72. 

Procedimento de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2023. 

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de materiais de limpeza e 
utensílios domésticos para atender a demanda de diversas Secretarias do Município, Registrada: VIVA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 20.008.831/0001-17.          

Preço Registrado – lote 02, no valor de R$ 109. 489,10 (cento e nove mil e quatrocentos e 
oitenta e nove reais e dez centavos); lote 03, no valor de R$ 9.154,70 (nove mil e cento e cinquenta e quatro 
reais e setenta centavos); lote 08, no valor de R$ 29.787,00 (vinte e nove mil e setecentos e oitenta e sete 
reais); lote 09, no valor de R$ 95.659,90 (noventa e cinco mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa 
centavos); lote 10, no valor de R$ 25.302,00 (vinte e cinco mil e trezentos e dois reais);  

Prazo de Vigência: 03/04/2023 até 03/04/2024.  

Data de assinatura: 03/04/2023.     

 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Número da Ata de Registro de Preços: 09-2023 

Contratante: MUNICIPIO DE TREMEDAL, CNPJ 14.243.463/0001-99. FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CNPJ 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 30.817.948/0001-
03. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 14.884.946/0001-72. 

Procedimento de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2023. 

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de materiais de limpeza e 
utensílios domésticos para atender a demanda de diversas Secretarias do Município, Registrada: BAHIA 
CLEAN PRODUTOS SANEANTES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 26.154.137/0001-94.           

Preço Registrado – lote 01, no valor de R$ 189.999,60 (cento e oitenta e nove mil e novecentos 
e noventa e nove reais e sessenta centavos); lote 05, no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais); lote 
06, no valor de R$ 52.153,00 (cinquenta e dois mil e cento e cinquenta e três reais);   

Prazo de Vigência: 03/04/2023 até 03/04/2024.  

Data de assinatura: 03/04/2023.     



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Número da Ata de Registro de Preços: 10-2023 

Contratante: MUNICIPIO DE TREMEDAL, CNPJ 14.243.463/0001-99. FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CNPJ 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 30.817.948/0001-
03. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ 14.884.946/0001-72. 

Procedimento de Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 004/2023. 

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de materiais de limpeza e 
utensílios domésticos para atender a demanda de diversas Secretarias do Município, Registrada: PAULO 
MARINHO DA SILVA, inscrito no CNPJ sob o nº 20.358.002/0001-64.            

Preço Registrado – lote 04, no valor de R$ 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais); 
lote 07, no valor de R$ 128.099,99 (cento e vinte e oito mil e noventa e nove reais e noventa e nove centavos); 

Prazo de Vigência: 03/04/2023 até 03/04/2024.  

Data de assinatura: 03/04/2023.     

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 114/2023 

 
Processo Administrativo n° 020/2023, Pregão Eletrônico n° 004/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de 
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99, e figura como coparticipante, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica 
de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 14.884.946/0001-72. CONTRATADA: VIVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 20.008.831/0001-17, com sede na Avenida A, S/N, Galpaoa, Dom 
Helder Câmara, Garanhuns – PE, CEP: 55.293-970.  Objeto: Registro de preço para futuro e eventual 
fornecimento de materiais de limpeza e utensílios domésticos para atender a demanda de diversas 
Secretarias do Município. Valor estimado da Contratação: R$ 269.392,70 (duzentos e sessenta e nove mil e 
trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos). Vigência: 03/04/2023 a 31/12/2023.     
Tremedal – BA, 03 de abril de 2023 
 
   

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2023 
 

Processo Administrativo n° 020/2023, Pregão Eletrônico n° 004/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de 
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99, e figura como coparticipante, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica 
de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 14.884.946/0001-72. CONTRATADA: BAHIA CLEAN PRODUTOS 
SANEANTES LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 26.154.137/0001-94, com sede na Avenida Amazonas, nº 192, 
Ibirapuera, Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.075-055.  Objeto: Registro de preço para futuro e eventual 
fornecimento de materiais de limpeza e utensílios domésticos para atender a demanda de diversas 
Secretarias do Município. Valor estimado da Contratação: R$ 269.152,60 (duzentos e sessenta e nove mil e 
cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos). Vigência: 03/04/2023 a 31/12/2023.     
Tremedal – BA, 03 de abril de 2023  
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2023 
 

Processo Administrativo n° 020/2023, Pregão Eletrônico n° 004/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de 
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99, e figura como coparticipante, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ sob o nº 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica 
de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 14.884.946/0001-72. CONTRATADA: PAULO MARINHO DA SILVA, 
inscrito no CNPJ sob o nº 20.358.002/0001-64, com sede na Avenida Joaquim Ferraz, nº 71, Centro, 
Tremedal/BA, CEP: 45.170-000.  Objeto: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de materiais 
de limpeza e utensílios domésticos para atender a demanda de diversas Secretarias do Município. Valor 
estimado da Contratação: R$ 175.899,99 (cento e setenta e cinco mil e oitocentos e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos). Vigência: 03/04/2023 a 31/12/2023.      
Tremedal – BA, 03 de abril de 2023   
 
 



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

   
 EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2023 

 
Processo Administrativo n° 025/2023, Dispensa n° 016/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de Tremedal 
– Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura 
como coparticipante, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ 
sob o nº 11.318.543/0001-78. CONTRATADA: DM EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita 
no CPNJ sob o nº 33.924.985/0001-09, com sede na Avenida Deputado Ulisses Guimarães, Nº 450 D (1º 
Andar, Sala 4), Felícia, Vitória da Conquista - BA, CEP: 45.055-155.  Objeto: Prestação de serviço de locação 
de equipamento digitalizador de imagem cr carestream vita flex com impressora dryviem 5700 laser imager 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Valor estimado da 
Contratação: R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais). Vigência: 03/04/2023 a 31/12/2023.      
Tremedal – BA, 03 de abril de 2023   
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2023 
 

Processo Administrativo n° 026/2023, Dispensa n° 017/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de Tremedal 
– Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura 
como coparticipante, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ 
sob o nº 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ sob o nº 14.884.946/0001-72. CONTRATADA: 49.790.672 ADELINA RODRIGUES 
NOVAIS, inscrita no CPNJ sob o nº 49.790.672/0001-37, com sede na Avenida Joaquim Ferraz de Araújo, nº 
205, Centro, Tremedal/BA, CEP:45.170-000.  Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
lavagem e higienização de veículos, incluindo caminhões e ônibus da frota municipal. Valor estimado da 
Contratação: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil). Vigência: 03/04/2023 a 31/12/2023.      
Tremedal – BA, 03 de abril de 2023   
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2023 
 

Processo Administrativo n° 027/2023, Dispensa n° 018/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de Tremedal 
– Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99. 
CONTRATADA: VCA IRRIGIGAÇÃO LTDA, inscrita no CPNJ sob o nº 26.466.226/0001-76, com sede na Avenida 
Juracy Magalhães, nº 389 A, Bairro Jurema, Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.023-490.  Objeto: Aquisição de 
motobombas para utilização em poços artesianos e barragem localizados na zona rural e urbana no Município 
de Tremedal. Valor estimado da Contratação: R$ 53.882,95 (cinquenta e três mil e oitocentos e oitenta e dois 
reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 03/04/2023 a 31/12/2023.       
Tremedal – BA, 03 de abril de 2023    
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2023 
 

Processo Administrativo n° 028/2023, Dispensa n° 019/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de Tremedal 
– Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura 
como coparticipante, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ 
sob o nº 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ sob o nº 14.884.946/0001-72. CONTRATADA: T R W INDUSTRIA E COMERCIA LTDA, 
inscrita no CPNJ sob o nº 10.603.869/0001-84, com sede na Avenida Juracy Magalhães, nº 389 A, Bairro 
Jurema, Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.023-490.  Objeto: Aquisição de aquisição de gás de cozinha para 



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

atender a demanda das Secretarias municipais. Valor estimado da Contratação: R$ 50.400,00 (cinquenta e 
três mil e quatrocentos reais). Vigência: 03/04/2023 a 31/12/2023.      
Tremedal – BA, 03 de abril de 2023    
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2023 
 

Processo Administrativo n° 029/2023, Dispensa n° 020/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de Tremedal 
– Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura 
como coparticipante, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ 
sob o nº 11.318.543/0001-78. CONTRATADA: MARLENE RODRIGUES DE OLIVEIRA SILVA 67492096534, 
inscrita no CPNJ sob o nº 45.489.837/0001-84, com sede na Avenida Paraíba, nº 1290, Bairro Brasil, Vitória 
da Conquista - BA, CEP: 45.051-190.  Objeto: Aquisição de camisetas manga longa e curta para atender a 
demanda dos agentes de endemias e comunitário de saúde. Valor estimado da Contratação: R$ 5.680,00 
(cinco mil e seiscentos e oitenta reais). Vigência: 04/04/2023 a 31/12/2023.      
Tremedal – BA, 04 de abril de 2023     
  

  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2023 
 

Processo Administrativo n° 032/2023, Dispensa n° 022/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de Tremedal 
– Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura 
como coparticipante, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ 
sob o nº 11.318.543/0001-78; FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no CNPJ sob o nº 30.817.948/0001-03; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, pessoa jurídica de direito 
público, inscrito no CNPJ sob o nº 14.884.946/0001-72. CONTRATADA: K. UNIAO MOVEIS LTDA, inscrita no 
CPNJ sob o nº 13.681.966/0001-83, com sede na   Praça dos Ferraz, S/N, Centro, Tremedal – BA, CEP: 45.170 
-000.  Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva incluindo higienização geral, em 
condicionadores de ar. Valor estimado da Contratação: R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos 
reais). Vigência: 11/04/2023 a 31/12/2023.      
Tremedal – BA, 11 de abril de 2023     
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2023 
 

Processo Administrativo n° 008/2023, Tomada de Preços n° 002/2023. CONTRANTE: Prefeitura Municipal de 
Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-
99. CONTRATADA: MATEUS ALVES MARTINS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.572.003/0001-75, com sede 
na Avenida Catarino dos Santos Pereira, S/N, Centro, Malhada de Pedras, CEP: 46.110-000.  Objeto: 
Contratação empresa especializada para execução de pavimentação com paralelepípedo e meio fio em ruas 
no Distrito de Lagoa Preta em Tremedal/BA. Valor estimado da Contratação: R$ 198.997,30 (cento e noventa 
e oito mil e novecentos e noventa e sete reais e trinta centavos). Vigência: 11/04/2023 a 31/12/2023.      
Tremedal – BA, 11 de abril de 2023      
 



TerçaFeira

18 de Abril de 2023

Edição nº 307

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 
 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | 

Tremedal - BA. 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 186/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2021, TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 
CONTRATANTE: Município de TREMEDAL, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal – BA, inscrito no CNPJ sob 

o N°14.243.463/0001-99 
CONTRATADO: ENGE FORTE ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 

27.177.882/0001-11, com sede na Rua Nova Paralela, nº 11, Centro, Planaltino – BA, CEP:  

45.375-000.  
OBJETO: Contratação empresa especializada para execução de obra de quadra poliesportiva no 

Distrito de São João dos Britos conforme especificações contidas no Edital da TOMADA DE 

PREÇOS N 002/2021 e seus anexos. 
Do fundamento Legal: Art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Tremedal – BA, 17 de abril de 2023 
 
 

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 200/2021 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021, TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2021 
CONTRATANTE: Município de TREMEDAL, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal – BA, inscrito no CNPJ sob 

o N°14.243.463/0001-99 
CONTRATADO: ENGE FORTE ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 

27.177.882/0001-11, com sede na Rua Nova Paralela, nº 11, Centro, Planaltino – BA, CEP:  

45.375-000.  
OBJETO: Execução de obra referente ao CONVÊNIO FUNASA para construção de módulos 

sanitários visando implantação de melhorias sanitárias domiciliares para prevenção e controle 

de doenças e agravos no Município de Tremedal/BA. 
Do fundamento Legal: Art. 79 da Lei Federal nº 8.666/93. 
Tremedal – BA, 17 de abril de 2023 
 


		2023-04-18T15:59:59-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




